P
R
O
D
U
K
T
IN

5
TEMPERATURSENSOREN TBs
Typenschlüssel
Ausgangssignal
A 2 x PNP
B 1 x PNP + 4 mA ... 20 mA
C 1 x PNP + 0 V ... 10 V
D 2 x PNP + 4 mA ... 20 mA
E 2 x PNP + 0 V ... 10 V
F 2 x NPN
G 1 x NPN + 4 mA ... 20 mA
H 1 x NPN + 0 V ... 10 V
I 2 x NPN + 4 mA ... 20 mA
K 2 x NPN + 0 V ... 10 V
N IO-Link / 1 x PNP + 4 mA ... 20 mA
P IO-Link / 1 x PNP + 0 V ... 10 V
Q IO-Link / 2 x PNP + 4 mA ... 20 mA
R IO-Link / PNP + PNP + 0 V ... 10 V
S IO-Link / PNP + NPN + 4 mA ... 20 mA
T IO-Link / PNP + NPN + 0 V ... 10 V
Temperaturbereich
S -20 °C ... +80 °C
E -20 °C ... +120 °C
Prozessanschluss
GT G ½ A nach DIN 3852-E
G1 G ¼ A nach DIN 3852-E
N2 ½‘‘ NPT
N4 ¼‘‘ NPT
S2 Klemmverschraubung, G ½ A nach DIN 3852-E
S4 Klemmverschraubung, G ¼ A nach DIN 3852-E
einbaulänge / durchmesser
0256  25 mm / 6 mm
0506  50 mm / 6 mm
1006 100 mm / 6 mm
1506 150 mm / 6 mm
2506 250 mm / 6 mm
3506 350 mm / 6 mm
dichtung
N NBR
F FPM/FKM
C Kupfer
Z Ohne Dichtung
elektrischer Anschluss
M M12 x 1, 4-polig
E M12 x 1, 5-polig
TBS  - 1
Nicht alle Varianten des Typenschlüssels sind miteinander kombinierbar!
Bestellinformationen
Die dargestellten Artikelnummern zeigen eine Auswahl gängiger Konfigurationsvarianten und stellen einen Auszug des Produktsortiments dar.
Der Typenschlüssel auf Seite 5 zeigt Ihnen alle bestellbaren Konfigurationsmöglichkeiten.
• Elektrischer Anschluss: Rundsteckverbinder M12 x 1, 4-polig
Messbereich Ausgangssignal Prozessanschluss dichtung einbaulänge/durch-
messer des Messfüh-
lers
Typ Artikelnr.
–20 °C ... +80 °C
2 x PNP Gewinde G ¼  A,
nach DIN 3852-E NBR 50 mm / 6 mm TBS-1ASG10506NM 6048661
1 x PNP, 1 x
4 mA ... 20 mA
Gewinde G ¼  A,
nach DIN 3852-E NBR 50 mm / 6 mm TBS-1BSG10506NM 6048669

nach DIN 3852-E NBR 250 mm / 6 mm TBS-1CSGT2506NM 6049994
1 x NPN, 1 x
4 mA ... 20 mA
Gewinde G ½ A,
nach DIN 3852-E NBR 250 mm / 6 mm TBS-1GSGT2506NM 6050931
1 x NPN, 1 x 0 V ...
10 V
Gewinde G ½ A,
nach DIN 3852-E NBR 250 mm / 6 mm TBS-1HSGT2506NM 6053480
–20 °C ... +120 °C
1 x PNP, 1 x
4 mA ... 20 mA
Klemmverschrau-
bung G ½ A, nach
DIN 3852-E
Kupfer 150 mm / 6 mm TBS-1GES21506CM 6062202
2 x PNP
Klemmverschrau-
bung G ¼ A, nach
DIN 3852-E
Kupfer 150 mm / 6 mm TBS-1AES41506CM 6061827
• Messbereich: –20 °C ... +80 °C
• Elektrischer Anschluss: Rundsteckverbinder M12 x 1, 5-polig
Ausgangssignal Prozessanschluss dichtung einbaulänge/durch-
messer des Messfüh-
lers
Typ Artikelnr.
2 x PNP, 1 x 4 mA ...
20 mA
Gewinde G ¼  A, nach
DIN 3852-E NBR 50 mm / 6 mm TBS-1DSG10506NE 6048677
2 x PNP, 1 x 4 mA ...
20 mA, 1 x IO-Link
Gewinde G ¼  A, nach
DIN 3852-E NBR 50 mm / 6 mm TBS-1QSG10506NE 6061429
2 x PNP, 1 x 4 mA ...
20 mA
Gewinde G ¼  A, nach
DIN 3852-E NBR
100 mm / 6 mm TBS-1DSG11006NE 6048678
150 mm / 6 mm TBS-1DSG11506NE 6048679
2 x PNP, 1 x 4 mA ...
20 mA, 1 x IO-Link
Gewinde G ¼  A, nach
DIN 3852-E NBR 150 mm / 6 mm TBS-1QSG11506NE 6061430

Irrtümer und Änderungen vorbehalten
7
TEMPERATURSENSOREN TBs
Ausgangssignal Prozessanschluss dichtung einbaulänge/durch-
messer des Messfüh-
lers
Typ Artikelnr.
2 x PNP, 1 x 4 mA ...
20 mA, 1 x IO-Link
Gewinde G ¼  A, nach
DIN 3852-E NBR 250 mm / 6 mm TBS-1QSG12506NE 6061431
2 x PNP, 1 x 4 mA ...
20 mA
Gewinde G ½ A, nach
DIN 3852-E NBR
50 mm / 6 mm TBS-1DSGT0506NE 6048681
100 mm / 6 mm TBS-1DSGT1006NE 6048682
150 mm / 6 mm TBS-1DSGT1506NE 6048683
250 mm / 6 mm TBS-1DSGT2506NE 6048684
2 x PNP, 1 x 0 V ... 10 V Gewinde G ½ A, nach
DIN 3852-E NBR 250 mm / 6 mm TBS-1ESGT2506NE 6049988
2 x NPN, 1 x 0 V ... 10 V
Gewinde ½‘‘ NPT Ohne Dichtung 250 mm / 6 mm TBS-1KSN22506ZE 6050077
Gewinde ¼‘‘ NPT Ohne Dichtung 250 mm / 6 mm TBS-1KSN42506ZE 6049565
Maßzeichnungen (Maße in mm)
G ¼ A nach DIN 3852-E
84
35